
1/9 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

  
  

 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Objednatel: Statutární město Opava 

Se sídlem: Horní náměstí 69, 746 26 Opava 

IČ: 00300535 

DIČ: CZ00300535 

Číslo účtu: 27-1842619349 / 0800 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava 

Zastoupeno: Ing. Radimem Křupalou, primátorem 

Kontaktní osoby objednatele ve věcech technických:      Ing. Jindřich Hrbáč, vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny 
odboru životního prostředí Magistrátu města Opavy 

  

Kontaktní osoby objednatele ve věcech smluvních:  Ing. Marie Vavrečková, vedoucí odboru životního prostředí 
Magistrátu města Opavy 

 
 
dále jen „ Objednatel“ 

  

Zhotovitel:  

Se sídlem: 
 
Zapsán: 
 

 

IČ:  

DIČ:  

Číslo účtu:  

Bankovní spojení:  

Zastoupeno:  

dále jen „ Zhotovitel“ 

 



2/9 

Článek II. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se budou řídit 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v Článku I. této smlouvy jsou v souladu se skutečností  
a že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

Článek III. 

Předmět smlouvy 
 
1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit pro objednatele lesní hospodářské osnovy (dále jen „dílo“ nebo „LHO“) 

s  platností od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2028 pro všechny lesy o výměře menší než 50 ha ve vlastnictví 
fyzických a právnických osob nacházející se v zařizovacím obvodu, který je tvořen těmito katastrálními 
územími: 
 
Benkovice, Bohdanovice, Bohučovice, Branka u Opavy, Bratříkovice, Brumovice u Opavy, Budišovice, 
Deštné, Dolní Životice, Domoradovice, Držkovice, Filipovice, Hlavnice, Hlubočec, Hněvošice, 
Holasovice, Hořejší Kunčice, Hrabství, Hrabyně, Hradec nad Moravicí, Chabičov ve Slezsku, 
Chlebičov, Chvalíkovice, Jakartovice, Jaktař, Jakubčovice, Jamnice, Jarkovice, Jezdkovice, Jilešovice, 
Kajlovec, Kamenec, Kateřinky u Opavy, Kerhartice  u Budišova nad Budišovkou, Komárov u Opavy, 
Košetice ve Slezsku, Kyjovice ve Slezsku, Kylešovice, Lhota u Opavy, Lhotka  Litultovic, Lipina u 
Opavy. Litultovice, Loděnice, Malé Heraltice, Malé Hoštice, Medlice u Budišova nad Budišovkou, 
Mikolajice, Milostovice, Mladecko, Mokré Lazce, Neplachovice, Nové Sedlice, Nový Dvůr u Opavy, 
Oldřišov, Opava-Město, Opava-Předměstí, Otice, Palhanec, Podvihov, Pustá Polom, Raduň, Sádek u 
Opavy, Skrochovice, Skřipov, Slavkov u Opavy, Služovice, Smolkov, Sosnová, Stěbořice, Suché 
Lazce, Štáblovice, Štemplovec, Štítina, Tábor ve Slezsku, Těškovice, Úblo, Uhlířov, Vávrovice, Velké 
Heraltice, Velké Hoštice, Vlaštovičky, Vrbka u Opavy, Vršovice u Opavy, Zlatníky u Opavy, Žimrovice,  
 
s výjimkou lesů, jejichž vlastníci si podle § 24 odst. 3 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů (lesní zákon) (dále jen „lesní zákon“), zadali zpracování lesního 
hospodářského plánu. 

 
2.  Předběžná výměra lesních pozemků, na které se budou LHO vztahovat, činí 2 346 ha a  bude 

objednatelem upřesněna při zpracování díla (Článek IV. odst. 2. této smlouvy). 
 
3.  Zhotovitel se zavazuje provést dílo takto: 

 
3.1.  LHO zhotovitel zhotoví v souladu s lesním zákonem, vyhláškou Ministerstva zemědělství ČR 

č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování (dále také jen „vyhláška o lesním hospodářském 
plánování“), metodickým pokynem Ministerstva zemědělství ČR č.j. 1859/99-5110 ze dne 27. 10. 1999 
a informačním standardem lesního hospodářství, schváleným Ministerstvem zemědělství ČR pro lesní 
hospodářské plány a LHO s platností  k 1. 1. 2018. 

 
3.2. LHO zhotovitel zhotoví rovněž v souladu se zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 

znění pozdějších předpisů a při respektování zákonů, vyhlášek a ostatních obecně závazných 
právních předpisů s předmětem díla souvisejících. 

 
3.3.  Při zhotovení díla dodrží zhotovitel zásadu souvislého zobrazení a zajistí dosažitelnou návaznost na 

zhotovované lesní hospodářské plány (dále jen „LHP“) v rámci zařizovacího obvodu, především s 
pozemky Lesů České republiky, s. p. LHO zhotovitel zhotoví jednotným způsobem, včetně zpracování 
digitálního. 

 
3.4.  Dílo zhotovitel zhotoví formou komplexní dodávky. 
 
3.5.  Mapovou část zhotovitel zhotoví na podkladu katastrální mapy. 
 
3.6.  Dílo zhotovitel zhotoví digitálně s  analogovými výstupy, pozemky budou tvořit samostatnou vrstvu. 



3/9 

 
3.7.  Numerickou a grafickou databázi zhotovitel předá objednateli ve struktuře platného informačního 

standardu lesního hospodářství, kompatibilní pro software HeleTax. 
 
3.8. Digitální data zhotovitel předá objednateli rovněž v exportních formátech TOPOL a výměnném 

formátu grafických dat na digitálním nosiči. 
 
3.9.     Textové části zhotovitel vyhotoví ve formátech Word, Excel. 
 
3.10.   Analogové výstupy zhotovitel zhotoví v souladu s vyhláškou o lesním hospodářském plánování, 

takto: 
 

 všeobecná část - plně v rozsahu dle § 15 odst. 2 vyhlášky o lesním hospodářském plánování, 

 podrobné údaje pro porosty, porostní skupiny a etáže - ve formě hospodářské knihy, formální 
úpravu si objednatel vybere z možností, které nabízí softwarové prostředí, 

 plochová tabulka - plně v rozsahu a obsahu dle § 15 odst. 4 vyhlášky o lesním hospodářském 
plánování, 

 lesnické mapy   

 vlastnický separát - ve smyslu § 25 odst. 4 lesního zákona. 
 

Lesními pozemky jsou pozemky s druhem pozemku dle katastru nemovitostí lesní pozemek, 
vlastníkem pro účel samostatného zpracování se rozumí vlastník nebo skupina vlastníků evidovaná 
na příslušném listu vlastnictví. Vlastnické hranice budou tvořit minimálně porostní hranici. Každý 
vlastník bude zařízen samostatně. Venkovním šetřením budou lesní pozemky rozčleněny dle 
skutečného stavu na druhy ve smyslu § 1 vyhlášky o lesním hospodářském plánování.  
 
Vylišeny budou všechny jednotky rozdělení lesa takto: 
 

 oddělení - respektují hranice katastrálních území, 

 dílce - ucelené části skupin sousedících parcel, 

 porosty - základní jednotky rozdělení lesa schopné nést příslušné atributy, 

 porostní skupiny a etáže - k vystižení reálného stavu dle platných zásad. 
 

          Pozemkovými podklady jsou: 
 

 mapy katastru nemovitostí a mapy pozemkového katastru (příp. evidence nemovitostí), 
s příslušnými sestavami, jednotlivé majetky jsou navzájem odlišeny - tzv. identifikace, 

 soubor doplňkových map (použitých k identifikaci), 

 digitálně zpracované katastry z podkladů katastru nemovitostí, 

 výpisy z katastru nemovitostí - soupis parcel a výměr (nebo použitých částí a jejich výměr) 
v úplné písemné formě s kódy vlastníků a v digitální formě. 

 
3.11. Identifikace vlastníků v dodaných podkladech jsou závazné. Případné zjištěné závady budou 

odstraněny po dohodě objednatele a zhotovitele. 
 

 3.12.   Závazná ustanovení LHO zhotovitel zpracuje dle vyhlášky o lesním hospodářském plánování. 
  
3.13.   Při zhotovení díla zhotovitel respektuje a uplatní konkrétní požadavky objednatele pro zohlednění 

mimoprodukčních funkcí lesa, a to v rámcových směrnicích a návrzích hospodářských opatření. 
Zhotovitel se zavazuje při provádění díla plnit případné další pokyny objednatele. 

 
3.14. Při zhotovení díla zhotovitel uplatnění všechny obecně závazným právním předpisům neodporující 

požadavky vlastníků lesních majetků a požadavky státní správy uplatněné písemně u objednatele  
a předložené zhotoviteli. 

 
3.15. Chybějící typologickou klasifikaci doplní zhotovitel. 

 
 

Článek IV. 
 

Součinnost objednatele se zhotovitelem 



4/9 

 
 
1. Zhotovitel se zavazuje: 

 zajistit na základě pověření objednatele podklady pro zohlednění mimoprodukčních funkcí lesa  
a k vymezeným územním systémům ekologické stability (zejména kategorizace, oblastní plány 
rozvoje lesů, plány péče, schválené pro územní systémy ekologické stability), 

 vypracovat a předat objednateli jednotlivé dílčí části díla dle Článku III. této smlouvy v termínech 
stanovených v Článku VI. odst. 3. této smlouvy, 

 účastnit se jednání svolaných objednatelem, příp. dalších jednání, jejichž potřeba vyvstane 
v průběhu realizace díla. 

 
2. Objednatel se zavazuje: 

 zpracovat a předat zhotoviteli podklady pro vyhotovení LHO v rozsahu určeném vyhláškou o 
lesním hospodářském plánování do 31. 1. 2018, 

 předat zhotoviteli písemné požadavky a připomínky vlastníků a dotčených orgánů na 
zpracování  LHO do 31. 1. 2018, 

 zpracovat a předat seznam lesních majetků s vlastním LHP do 31. 1. 2018. 
 
3. Zapracování nových poznatků a skutečností zjištěných v průběhu zhotovení díla, především pak změn 

vlastnických poměrů po sjednaných termínech, bude předmětem dohody obou smluvních stran. 
 

Článek V. 

Kontrola zhotovení díla objednatelem 

 
 
1. Zhotovitel se zavazuje umožnit objednateli na jeho výzvu kontrolu provádění díla. Termín, místo konání 

a rozsah kontroly musí objednatel oznámit zhotoviteli nejméně 5 dní předem, nebude – li dohodnuto 
jinak. Osobou oprávněnou k provádění kontroly je zástupce objednatele ve věcech technických, nebo 
jím zmocněná osoba. 

 
2. Kontrolu dodržování této smlouvy a plnění objemu prací provádí objednatel u zhotovitele v  návaznosti 

na dílčí plnění díla. 
 

 
3. Kontrolu objednatel provádí vždy za účasti zástupce zhotovitele ve věcech technických nebo jím 

zmocněného zástupce. O provedené kontrole zástupci obou smluvních stran vyhotoví písemný zápis. 
Závady zjištěné při kontrole je zhotovitel povinen odstranit v přiměřených lhůtách stanovených 
objednatelem a způsobem požadovaným objednatelem. 

 
 

 
 

 

 
Článek VI. 

Doba a místo předání díla 
 

 
 
1. Činnosti zabezpečující zhotovení předmětu díla provádí obě smluvní strany ve vzájemné součinnosti 

od podpisu smlouvy až do předání díla.  
 
2. Práce na zhotovení díla zahájí zhotovitel po podpisu této smlouvy a po převzetí podkladů od 

objednatele dle Článku IV. odst. 2. této smlouvy, nejpozději pak dnem 1. 2. 2018. 
 
3. Zhotovitel se zavazuje zhotovit a předat objednateli jednotlivé části díla, specifikovaného v Článku III. 

této smlouvy, v následujících lhůtách: 



5/9 

 
      3.1. Návrh hospodářských souborů a rámcových směrnic hospodaření zhotovitel zhotoví a předá 

objednateli do 31. 5. 2018. 
 

3.2. Zásady zpracování (předběžná zpráva k základnímu šetření) zhotovitel zhotoví a předá objednateli 
do 31. 5. 2018. 

 
3.3. Zpracování vlastnických podkladů a zhotovení pracovních map zhotovitel provede a předá 

objednateli do 31. 5. 2018. V rámci přípravných  prací dojde dle potřeby k posouzení předaných 
podkladů LHO a  LHP Lesů České republiky, s.p. a dalších vlastníků a k vyhledání případných 
překryvů. 

 
3.4. Zhotovení venkovních popisů porostů a návrh hospodářských opatření zhotovitel provede a předá 

objednateli do 31. 10. 2018. 
 

3.5. Zhotovení návrhu LHO – obrysová mapa, vybrané sestavy (sestava holin a vylepšení, porosty 
s nesplněným % melioračních a zpevňujících dřevin, seznam mýtních těžeb v porostech do 80-ti 
let, taxační data dle nového označení, skupiny s návrhem prořezávky, probírky, těžby, prvky 
územního systému ekologické stability) zhotovitel provede a předá objednateli do 30. 11.  2018. 

 
3.6. Zhotovení výstupů LHO pro státní správu zhotovitel provede a předá objednateli do 31. 3. 2019 

v následujícím rozsahu: 
 

 všeobecná část - 2 paré 

 hospodářská kniha pro Magistrát města Opavy - 1 paré ve vazbě dle výběru objednatele 

 plochová tabulka - 2 paré + sestavy parcel doplněné o identifikační údaje vlastníka (KN, PK 
parcela, LV, číslo majetku, adresa, rozdělení lesa k parcele) 

 kniha majetků - 1 paré, ve vazbě dle výběru objednatele 

 parcelní mapa s podtiskem lesnické situace - 2 paré v měřítku 1 : 5 000 

 instalace digitálních výstupů včetně parcelní vrstvy a evidenčních sestav, poskytnutí technické 
podpory 

 seznamy a přehledy (vlastníci do 50 m
2
, nad 3,00 ha; maximální výše těžby na jednotlivých 

majetcích) jako součást všeobecné části 

 digitální výstupy: textová část, hospodářská kniha, plochová tabulka, knihy majetků, podklady, 
použité sestavy, rastry, mapy, grafy, data apod. 
 

 Zhotovení výstupů LHO pro odborné lesní hospodáře (dále jen „OLH“) zhotovitel provede a předá 
objednateli do 31. 3. 2019 v následujícím rozsahu: 

 

 všeobecná část LHO s rámcovými směrnicemi hospodaření, hospodářská kniha s evidencí, 
plochová tabulka, kniha majetků – v tištěné podobě a el. podobě na CD (dle jednotlivých OLH)  

 
3.8. Zhotovení vlastnických separátů zhotovitel provede a předá objednateli do 31. 3. 2019 

v následujícím rozsahu: 
 

 titulní list s možností úpravy dle požadavků objednatele 

 druhá strana titulního listu s doporučením pro vlastníka (úpravy dle návrhů objednatele) 

 rámcové směrnice hospodaření 

 výpis z hospodářské knihy (podrobný popis porostů) 

 výpis z plochové tabulky (přehledné sestavení ploch) 

 vlastnická mapa (výřez lesnické mapy v úpravě dle dohody) 

 zvlášť titulní list pro potřeby objednatele – předávací protokol 
 
        Vlastnické separáty budou zhotoveny v digitální podobě ve vybraném tvaru. 
 

3.9. Zhotovení tisku mapových výstupů v soutisku s okolními majetky zhotovitel provede a předá 
objednateli do 31. 5. 2019 v následujícím rozsahu: 
 

 lesnická mapa porostní v měřítku 1 : 10 000, v souvislém zobrazení, celkem 2 paré 
(zafoliované, z toho 1 sada členěná dle OLH) 

 lesnická mapa porostní v měřítku 1 : 20 000, 1 paré 

 lesnická mapa obrysová v měřítku 1 : 10 000, 1 paré, v soutisku s mapou parcel 



6/9 

 lesnická mapa těžební v měřítku 1 : 10 000, celkem 2 paré (zafoliované, z toho 1 sada 
členěná dle OLH) 

 přehledová mapa vlastnická s barevným rozlišením LHO a LHP v měřítku 1 : 20 000, 1 paré 

 digitální mapy (TIF, PDF) (parcelní, porostní, obrysová, typologická, pracovní) v dohodnutém 
měřítku (1 : 10 000, 1 : 5 000) 

   
4. Jednotlivé části díla dle Článku VI. odst. 3. této smlouvy předá zhotovitel objednateli v sídle 

objednatele, t.j. na adrese: Magistrátu města Opavy, Krnovská 71c, 746 01 Opava. O předání a 
převzetí jednotlivých částí díla dle Článku VI. odst. 3. této smlouvy pořídí zástupci obou smluvních 
stran zápis. Pokud bude předávaná část díla obsahovat vady, je objednatel oprávněn tuto část díla 
nepřevzít s uvedením důvodů v zápise. 

Článek VII. 

Cena díla 

 
1. Cena díla se stanoví dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, dohodou, jako cena maximální za 1 ha 

lesních pozemků, na které se budou vztahovat LHO, ve výši  ……………………  Kč (slovy 
…………………………………………………………korun českých) bez DPH. Celková cena díla bude 
stanovena jako násobek uvedené ceny za 1 ha lesních pozemků a skutečné celkové plochy lesních 
pozemků, na které se budou vztahovat LHO v souladu s Článkem III. odst. 2. této smlouvy. Cena díla 
bude navýšena o zákonem stanovenou daň z přidané hodnoty (dále také jen „DPH“). 

 
2. Předběžná celková výměra lesních pozemků, na které se budou vztahovat LHO podle Článku III. odst. 

2. této smlouvy činí 2 346 ha. Předběžná celková cena díla činí …………………………………… Kč 
bez DPH.  DPH při sazbě  21%  činí  ……………………….. Kč. Předběžná  celková  cena  díla  včetně  
DPH  činí  ………………………….. Kč (slovy ……………………………………….….. korun českých). 

     
3. Cena sjednaná v Článku VII. odst. 1. této smlouvy je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná 

k dosažení záměru objednatele a k naplnění předmětu díla a platí po celou dobu realizace díla.  
 
4. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, místní, správní a jiné poplatky a veškeré další 

náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla. 
 
5. Cena obsahuje i případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů. 
 
6. Ke změně ceny uvedené v Článku VII. odst. 1. může dojít pouze na základě písemného dodatku k této 

smlouvě, odsouhlaseného a podepsaného zástupci obou smluvních stran v souladu s Článkem X. 
odst. 5. této smlouvy. 

                                                                            Článek VIII. 

Platební podmínky 
 
1. Objednatel neposkytuje zálohy. 
 
2. Zhotovitel vystaví objednateli daňový doklad se všemi náležitostmi dle zák. č. 235/2004 Sb. o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „faktura“), kterým jednorázově vyúčtuje 
celkovou cenu díla. Fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit objednateli po řádném a úplném dokončení 
a předání všech dílčích částí díla bez vad a nedodělků objednateli v souladu s Článkem VI. této 
smlouvy. 

 
3. Faktura musí obsahovat zejména tyto údaje: 

 

 označení objednatele a zhotovitele, jejich sídlo, IČ a DIČ, 

 číslo faktury, 

 den vystavení a den splatnosti, 

 označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 

 odkaz na tuto smlouvu, číslo a datum uzavření této smlouvy, 

 označení díla, 

 přehled provedených prací na díle, 



7/9 

 fakturovanou částku, 

 razítko zhotovitele a podpis oprávněné osoby. 
 
     Faktura musí být doručena na následující adresu objednatele: 
 
    Statutární město Opava 
      odbor finanční a rozpočtový 
      Horní náměstí 69 
      746 26 Opava 
 
5. Splatnost faktury je 30 dní od jejího doručení objednateli. 
  
6. Úhradou faktury se rozumí odepsání částky z účtu objednatele. 
 
7. Objednatel může fakturu zhotoviteli vrátit v případě, že faktura obsahuje nesprávné nebo neúplné 

údaje. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli před uplynutím lhůty splatnosti, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Ve vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Zhotovitel provede 
opravu vystavením nové faktury. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené 
faktury.  

Článek IX. 

Smluvní pokuty, záruka za jakost, odpovědnost za vady díla 

 
1. Poruší-li zhotovitel svůj závazek zhotovit a předat objednateli jednotlivé části díla ve lhůtách uvedených 

v  Článku VI. odst. 3. této smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,05% z celkové ceny díla včetně DPH za každý započatý den prodlení s předáním dané jednotlivé 
části díla objednateli. 

 
2. V případě, že objednatel neuhradí fakturu ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 

úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 
 
3. Zhotovitel poskytuje objednateli na předmět díla záruku za jakost po celou dobu platnosti LHO, tj. do 

31. 12. 2028. Ohledně jednotlivých dílčích plnění předmětu díla začíná záruční doba běžet vždy 
předáním dílčích plnění díla zhotovitelem objednateli dle Článku VI. této smlouvy. Zjistí-li objednatel v 
záruční době, že dílo vykazuje vady, je oprávněn žádat po zhotoviteli jejich bezplatné odstranění. Dílo 
má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě, požadavkům 
příslušných právních předpisů, závazných norem nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení 
díla. 

 
4. Zhotovitel je povinen vady, na které se vztahuje záruka za jakost dle předchozího odstavce této 

smlouvy, bezplatně odstranit nejpozději do 60 dnů po jejich uplatnění objednatelem. O odstranění 
reklamované vady bude pořízen zástupci obou smluvních stran zápis. 

 
5. V případě prodlení s odstraněním reklamované vady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. 
 

6. Smluvními pokutami dle tohoto článku smlouvy není dotčeno právo na náhradu škody. 
 
 
 
 
 

Článek X. 

Jiná ujednání 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že odstoupit od smlouvy je možno jen v případě, že: 
 

 objednatel ani po písemném upozornění neposkytuje potřebné podklady nebo potřebnou 
součinnost, 

 zhotovitel ani po výzvě neumožní kontrolu plnění smlouvy a stavu zhotovení díla, 

 zhotovitel je v prodlení s předáním dílčího plnění dle Článku VI. odst. 3. této smlouvy o více než 
30 dní. 



8/9 

  
2. Požádá-li objednatel zhotovitele v případě, že dojde k odstoupení od smlouvy, o předání (určitých či 

všech) dílčích výsledků jeho činnosti při plnění této smlouvy, je zhotovitel povinen objednateli 
požadované dílčí výsledky své činnosti při plnění této smlouvy neprodleně předat, s tím, že úplata za 
předané dílčí výsledky činnosti zhotovitele bude mezi objednatelem a zhotovitelem dohodnuta tak, aby 
odpovídala sjednané ceně díla. 
 

 
3. Obě strany se dohodly, že podklady pro zpracování díla a výsledné dílo včetně všech jeho výstupů 

budou užívat jen pro předmět své činnosti, pokud zákon nestanoví pro některé druhy výstupů jiný 
režim. Žádná část předaného díla a poskytnutých podkladů nesmí být přitom žádným způsobem 
zhotovitelem poskytnuta třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 
4.  Zhotovitel se zavazuje, že bude chránit údaje a informace zjištěné při plnění této smlouvy před třetími 

osobami. 
 
5. Jakékoliv změny nebo doplňky smlouvy je možno provádět pouze písemnými dodatky, které budou 

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran před zahájením plnění.  

 
6. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran. 

Článek XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva (pohledávky) plynoucí z této smlouvy 
na třetí osobu. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po dvou vyhotoveních. 

3. Tato smlouva vzniká dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, veškerá její ustanovení jsou určitá a smluvním 
stranám srozumitelná, což smluvní strany stvrzují svými podpisy. 

5. Doložka platnosti právního jednání dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Statutárního města 
Opavy svým usnesením č.  ……….. ze dne ……………                                                                                                                                                                                                                                                                        

6. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle zákona o 
registru smluv, či nikoli – bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu, neboť obsahuje-li 
informace či metadata, které se dle zákona o registru smluv obecně neuveřejňují nebo které mají či 
mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uveřejněna jako 
celek včetně takových informací a metadat (osobních údajů apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru 
smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Statutární město Opava. Nezajistí-li však 
uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem Statutární město Opava nejpozději do 
15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy 
v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit 
podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní 
straně. 

 

                          .           

V  Opavě dne …………………… Ve  ………………….  dne …………………… 



9/9 

 

 

 

______________________ 

za  Objednatele 

Ing. Radim Křupala 

primátor  

 

 

 

 

 

 

 

______________________ 

za  Zhotovitele 

 

 


